Catamarca	para	el	adquirente,	y	que	constituya	la	única	propiedad	para
el/los	adquirente/s;	y	el	valor	de	la	operación,	la	base	imponible,	o	el
valor
inmobiliario	de	referencia:
-No	supere	el	monto	de	PESOS:	SEIS	MILLONES	SETECIENTOS
CINCUENTA	MIL	($	6.750.000)
-Supere	el	monto	de	PESOS:	SEIS	MILLONES	SETECIENTOS	CINCUENTA
MIL	($	6.750.000)

1,80%

0,00%

0.90%

ARTÍCULO	7°.-	Modifícase	el	Artículo	20°	inciso	5	de	la	Ley	N°	5.686,	que	queda	redactado	de	la	siguiente	forma:

5

Dominio.
1-	Por	las	escrituras	públicas	de	compraventa	de	inmuebles	o	cualquier
otro	contrato	por	el	que	se	transfiere	el	dominio	de	inmuebles	a	título

[...]

Provincia	de	Catamarca	para	el	adquirente,	y	constituya	la	única
propiedad	para	el/los	adquirente/s;	y	el	valor	de	la	operación,	la	base
imponible,	o	el	valor	inmobiliario	de	referencia:
-No	supere	el	monto	de	PESOS:	SEIS	MILLONES	SETECIENTOS
CINCUENTA	MIL	($	6.750.000)
-Supere	el	monto	de	PESOS:	SEIS	MILLONES	SETECIENTOS	CINCUENTA
MIL	($	6.750.000)
3.	Por	la	adquisición	del	dominio	de	inmuebles	por	prescripción
4.	La	división	de	condominio

1,80%

0.00%

0.90%

2,00%

1,00%

ARTÍCULO	8°.-	Agréguese	como	inciso	«c»	al	Artículo	30°	de	la	Ley	N°	5.686	el	siguiente	texto:
«ARTÍCULO	30.-(...)